CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.           / 2020.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se designe remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, reiterando os requerimentos n°s

992/2018 e 713/2019, que solicitam que sejam otimizados os meios necessários que

garantam a contratação de um médico fixo para o PSF São Francisco, considerando que

a referida unidade conta atualmente com médico volante, o que vem causando dificuldade

de atendimento para usuários da referida unidade de saúde.

Sala das Sessões, em 13 de Maio de 2020

Marconi Daniel Melo Alencar

- Vereador -